Ayrıca Osmanlıdaki
konuĢma dili ile yazı dili arasındaki farklılığın yarattığı soruna da iĢaret edilmektedir. AĢağıda bu

yazının günümüz Türkçesine aktarılmıĢ Ģekli verilmiĢtir:

CERÎDE-İ HAVÂDİS

Numero 5 fî B (Recep) 11 Sene 1256 (1840)

Avrupa’da yüzlerce yıl önce okuma-yazmayı sadece din adamları bilir, en soylular dahi

savaş konularında eğitimli olur, okuma-yazmayı bilmezlerdi. Ancak iki üç yüzyıldan bu yana
okuma-yazmaya çok önem vermişlerdir. Hayırsever zenginler vakıflar kurarak okullar
yaptırmaktadır.

EK 1.

CERÎDE-İ HAVÂDİS

Numero 5 fî B (Recep) 11 Sene 1256 (1840)

Havâdisât-ı Ecnebiyye

Avrupada birkaç yüz sene mukaddem papaslardan baĢka okuyup yazmak bilir adam pek az

bulunur idi Beyzâdeleri dahi yalnız ata binip inmeğe ve umûr-ı harbiyyeye heveskâr olup okuyup
yazmakdan bîhaber olduklarından mâ„ada „indlerinde okuyup yazmak bir Ģey demek olmayıp